
www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: PRESA D’ATTO D.G.R. N. 70-8685 DEL 27.5.2024 DI
                PROROGA DELL’INCARICO DI DIRETTORE GENERALE
                DELL’ASL VCO REGIONE PIEMONTE AL 31.12.2024.
                PROROGA INCARICO DEL DIRETTORE SANITARIO E
                DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

L'estensore dell'atto: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile del procedimento: Primatesta Giuseppina
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su propria iniziativa, in conformità al Regolamento approvato con 
delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 28/01/2020,

PREMESSO che con determinazione n. 537 dell’1.6.2021 si era preso atto della D.G.R n. 
11-3293 del 28.5.2021 con la quale la Giunta della Regione Piemonte aveva nominato la 
Dr.ssa Chiara Serpieri direttore generale dell’ASL VCO per la durata di 3 anni decorrenti 
dall’1.6.2021.

DATO ATTO  che  in data 29.05.2024 la Regione Piemonte ha trasmesso la D.G.R. n. 70-
8685 del 27.5.2024 con la quale la Giunta regionale ha prorogato, al 31.12.2024, la 
scadenza del contratto triennale siglato in data 31.5.2021 con la Dr.ssa Chiara Serpieri al 
fine di realizzare l’interesse della pubblica amministrazione alla continuità delle funzioni per 
il completamento degli obiettivi ed il conseguente buon andamento dell’attività.

RITENUTO PERTANTO di prendere atto della proroga, in conformità al disposto della 
richiamata D.G.R. n. 70-8685 del 27.5.2024, al 31.12.2024 della scadenza del contratto 
triennale in essere con la Dr.ssa Chiara Serpieri, ai patti e condizioni in essa indicati. 

VISTA la deliberazione n 484 del 9.6.2021 con la quale veniva conferito alla Dott.ssa 
Emanuela Pastorelli l’incarico di Direttore Sanitario con decorrenza dal 14.06.2021

VISTA  la deliberazione n 525 del 25.6.2021 con la quale veniva conferito all’ Avv. Cinzia 
Meloda l’incarico di Direttore Amministrativo con decorrenza dall’ 1.07.2021

VISTA  la disponibilità manifestata  dalle interessate 

RITENUTO conseguentemente di prorogare al 31.12.2024 gli incarichi conferiti al 
Direttore Sanitario, Dr.ssa Emanuela Pastorelli, ed al Direttore Amministrativo, Avv. Cinzia 
Meloda, rispettivamente rideterminando il termine di conclusione dell’incarico conferito.

ACQUISITI i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto, 



www.regione.piemonte.it/sani
ta

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

DELIBERA

1) Di prendere atto della D.G.R. n. 70-8685 del 27.5.2024 con la quale la Giunta 
regionale ha prorogato, al 31.12.2024, la scadenza del contratto triennale siglato in 
data 31.5.2021 con la Dr.ssa Chiara Serpieri, al fine di realizzare l’interesse della 
pubblica amministrazione alla continuità delle funzioni per il completamento degli 
obiettivi ed il conseguente buon andamento dell’attività.

2) Di dare atto che per tutta la durata della proroga dell’incarico in questione il 
Direttore Generale sarà domiciliato, ad ogni effetto di legge, presso la sede legale 
dell’Azienda Sanitaria Locale VCO.
 

3) Di prorogare conseguentemente alla durata di scadenza dell’incarico del Direttore 
Generale la durata degli incarichi conferiti al Direttore Sanitario, Dr.ssa Emanuela 
Pastorelli, ed al Direttore Amministrativo, Avv. Cinzia Meloda, mantenendo inalterati 
i contratti a suo tempo stipulati e sottoscritti in data 9.6.2021 e 29.6.2021 e le 
conseguenti clausole ivi contenute.

4) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi di legge.  


		2024-05-30T11:24:09+0000
	Emanuela Pastorelli


		2024-05-30T11:24:19+0000
	Cinzia Meloda


		2024-05-30T11:29:28+0000
	Chiara Serpieri




